
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.772, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 99/2020. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 99/2020, 

objeto  AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O USO DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, PROCESSADO 

PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de 

Preço 

N. T. LUIZE 

EIRELI 

1  BOLA DE VÔLEI DE AREIA/PRAIA, 

COM 12 GOMOS, CONFECCIONADA 

COM   MICROFIBRA, TECNOLOGIA 

TERMOTEC COM ABSORÇÃO DE 0% 
DE ÁGUA, IDEAL PARA A 

MODALIDADE. DIÂMETRO: 65 A 67 

CM; PESO: 260 A 280 GRAMAS. 
CÂMARA AIRBILITY, CONSTRUÇÃO: 

TERMOTEC, MIOLO DE SLIP 

SYSTEM REMOVÍVEL E 
LUBRIFICADO. aprovada pela 

confederação de BEACH SOCCER 

NEDEL 20,00 74,00 

CELSON 

GEHM 

2 APITO ESPORTIVO DE PLÁSTICO 

PROFISSIONAL DE ALTA 
RESISTÊNCIA. PESANDO   10 

GRAMAS COM 1X1X4,5 (LXPXA). 

HOMOLOGADO PELA CBF – 
AMPLITUDE 115 DECIBÉS.  

POKER 20,00 6,30 

ISZA 

COMERCIO E 

ATACADO 
EIRELI 

3 APITO MESÁRIO, SEM ESFERA E 

BOLINHA, CONFECCIONADO EM 

INOX,  ACOMPANHA CORDÃO PARA 
PESCOÇO.  

CHUE 6,00 16,00 

BUGRE 

COMERCIAL 

EIRELLI 

4 BICO PARA BOMBA DE AR PARA 

INFLAR BOLA DE VÁRIAS 

MODALIDADES  ESPORTIVAS E 
AGULHA DE METAL, ROSQUEÁVEL, 

TAMANHO GRANDE.  

MAGUSI 20,00 1,69 

CB-

COMERCIO 

DE LIVROS E 
BRINQUEDO

S BOFF LTDA 

- ME 

5 BOLA DE BASQUETE MIRIM 5.7, 

CONFECCIONADA EM PU E 

MICROFIBRA,  MATRIZADA, DUPLA 
LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU 

INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COM 

72 A 74 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 
PESANDO ENTRE 450 A 500 

GRAMAS, MIOLO DE SILICONE 

REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, 
AFERIDA, OFICIALIZADA PELA 

PENALTY 10,00 100,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE 

BASQUETEBOL. COM 2 VÁLVULAS 
DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.  

CELSON 

GEHM 

6 BOLA DE BASQUETE OFICIAL 7.5, 

CONFECCIONADA EM PU E 

MICROFIBRA,   DUPLA LAMINAÇÃO, 
CONTENDO EM SEU INTERIOR 

CÂMARA EM BUTIL, COM 75 A 78 

CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 

PESANDO ENTRE 600 A 650 
GRAMAS, MATRIZADA, MIOLO DE 

SILICONE REMOVÍVEL E 

LUBRIFICADO, AFERIDA, 
OFICIALIZADA OELA 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE 

BASQUETEBOL, COM 2 VÁLVULAS 
DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.  

SPALDING 15,00 137,67 

N. T. LUIZE 

EIRELI 

7 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 

MASCULINO - ADULTO, TOP DE 

LINHA, PADRÃO   OFICIAL, 
CONFECCIONADA EM PU ULTRA 

100%, 8 GOMOS, TECNOLOGIA 

TERMOTEC, COM CAMADA 
NEOGEL, VÁLVULA SLIP SYSTEM 

REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, 

BRANCO COM VERDE, AZUL E 

CINZA OU BRANCO COM 
VERMELHO, PRETO E CINZA, 

DEVERÁ CONTER O SELO DE 

QUALIDADE "A" APROVADA PELA 
FIFA, A BOLA DEVERÁ CONTER 

CÓDIGO DE BARRAS. PROTÓTIPO 

COMERCIAL BOLA CAMPO KAGIVA 
C11 OU MELHOR QUALIDADE. 

NEDEL 20,00 70,00 

N. T. LUIZE 

EIRELI 

8 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 

MASCULINO - ADULTO, TOP DE 

LINHA, PADRÃO   OFICIAL, 
CONFECCIONADA EM PU ULTRA 

100%, 8 GOMOS, TECNOLOGIA 

TERMOTEC, COM CAMADA 
NEOGEL, VÁLVULA SLIP SYSTEM 

REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, 

BRANCO COM VERDE, AZUL E 

CINZA OU BRANCO COM 
VERMELHO, PRETO E CINZA, 

DEVERÁ CONTER O SELO DE 

QUALIDADE "A" APROVADA PELA 
FIFA, A BOLA DEVERÁ CONTER 

CÓDIGO DE BARRAS. PROTÓTIPO 

COMERCIAL BOLA PENALTY CAMPO 
PRÓ 8 C11 OU MELHOR 

QUALIDADE. 

NEDEL 20,00 70,00 

VVS 

COMERCIO 
DE ARTIGOS 

9 BOLA DE FUTSAL MASCULINO 

ADULTO. COM 32 GOMOS, 
TAMANHO 61-64 CM, PESO   410-

440 GRAMAS, DE 1° QUALIDADE, 

MAGUSSY 10,00 49,34 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ESPORTIVOS 

EIRELI 

CONFECCIONADA COM PU ULTRA 

100%, VÁLVULA SLIP SYSTEM 
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COR 

PREDOMINANTE BRANCA COM 

LISTAS LARANJA, AZUL E 

AMARELO. PROTÓTIPO COMERCIAL 
KAGIVA F 5 TERMOTEC OU DE 

MENOR QUALIDADE.  

VVS 

COMERCIO 
DE ARTIGOS 

ESPORTIVOS 

EIRELI 

10 BOLA DE FUTSAL MASCULINO 

ADULTO. COM 32 GOMOS, 
TAMANHO 61-64 CM. PESO 410-440 

GRAMAS, DE 1° QUALIDADE, 

CONFECCIONADA COM PU ULTRA 
100% VÁLVULA SLIP SYSTEM 

REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COR 

PREDOMINANTE BRANCA COM 
LISTAS LARANJA, AZUL E 

AMARELO. PROTÓTIPO COMERCIAL 

PENALTY MAX 500 TERMOTEC OU 
DE MELHOR QUALIDADE.  

MAGUSSY 10,00 63,59 

VVS 

COMERCIO 

DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS 

EIRELI 

11 BOLA DE FUTSAL MASCULINO 

ADULTO. COM 8 GOMOS, TAMANHO 

61-64 CM. PESO  410-440 GRAMAS, 
DE 1° QUALIDADE, 

CONFECCIONADA COM PU ULTRA 

100% TERMOTEC, COM NEO GEL, 

VÁLVULA SLIP SYSTEM REMOVÍVEL 
E LUBRIFICADO, COR 

PREDOMINANTE BRANCA COM 

LISTAS LARANJADAS, AZUL E 
AMARELO, PROTÓTIPO COMERCIAL 

PENALTY MAX 1000 TERMOTEC OU 

DE MELHOR QUALIDADE.  

MAGUSSY 20,00 65,99 

N. T. LUIZE 
EIRELI 

12 BOLA DE HANDEBOL OFICIAL 
FEMININA ADULTO (H2L SUÉCIA) – 

CONFECCIONADA  EM PU ULTRA 

GRIP, CIRCUNFERÊNCIA DE 54-56 
CM, PESO DE 325 A 400 GRAMAS, 

COM 32 GOMOS COSTURADOS NAS 

CORES AZUL E AMARELO. A BOLA 
DEVERÁ CONTER CÓDIGO DE 

BARRAS. VÁLVULA SUBSTITUÍVEL, 

MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E 

LUBRIFICADO. EM VOLTA DA 
VÁLVULA DEVERÁ CONTER A 

EXPRESSÃO “MIOLO 

SUBSTITUÍVEL”, CÂMARA: 
AIRBILITY COSTURADA. PROTÓTIPO 

COMERCIAL PENALTY SUÉCIA H2L 

OU DE MELHOR QUALIDADE.  

SAMBA  6,00 115,00 

N. T. LUIZE 
EIRELI 

13 BOLA DE HANDEBOL OFICIAL 
MASCULINO ADULTO (H1L SUÉCIA) 

-CONFECCIONADA   EM PU ULTRA 

GRIP, CIRCUNFERÊNCIA DE 58-
60CM, PESO 425-475GRAMAS, COM 

32 GOMOS COSTURADOS NAS 

SAMBA 6,00 115,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CORES AZUL E AMARELO. A BOLA 

DEVERÁ CONTER CÓDIGO DE 
BARRAS. VÁLVULA SUBSTITUÍVEL 

MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E 

LUBRIFICADOL. EM VOLTA DA 

VÁLVULA DEVERÁ CONTER A 
EXPRESSÃO “MIOLO SUBSTITUÍVEL 

E LUBRIFICADO, CÂMARA: 

AIRBILITY COSTURADA. PROTÓTIPO 
COMERCIAL PENALTY SUÉCIA H3L 

OU DE MELHOR QUALIDADE.  

N. T. LUIZE 

EIRELI 

14 BOLA DE HANDEBOL OFICIAL 

MASCULINO ADULTO (H3L SUÉCIA) 
-CONFECCIONADA   EM PU ULTRA 

GRIP, CIRCUNFERÊNCIA DE 58-

60CM, PESO 425-475GRAMAS, COM 
32 GOMOS COSTURADOS NAS 

CORES AZUL E AMARELO. A BOLA 

DEVERÁ CONTER CÓDIGO DE 
BARRAS. VÁLVULA SUBSTITUÍVEL 

MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E 

LUBRIFICADOL. EM VOLTA DA 

VÁLVULA DEVERÁ CONTER A 
EXPRESSÃO “MIOLO SUBSTITUÍVEL 

E LUBRIFICADO, CÂMARA: 

AIRBILITY COSTURADA. PROTÓTIPO 
COMERCIAL PENALTY SUÉCIA H3L 

OU DE MELHOR QUALIDADE.  

SAMBA 6,00 115,00 

ISZA 

COMERCIO E 
ATACADO 

EIRELI 

15 BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL COM 

AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:  
CONFECCIONADA EM BORRACHA; 

POLICOLOR; DIÂMETRO DE 40-42 

CM; MIOLO REMOVÍVEL E 
LUBRIFICADO; PESO DE 110 A 120 

GRAMAS. TAMANHO 8.  

SILME 40,00 10,99 

ISZA 

COMERCIO E 
ATACADO 

EIRELI 

16 BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL COM 

AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:  
CONFECCIONADA EM BORRACHA; 

POLICOLOR; DIÂMETRO DE 48-50 

CM; MIOLO REMOVÍVEL E 
LUBRIFICADO; PESO DE 180 A 200 

GRAMAS. TAMANHO 10.  

SILME 40,00 14,80 

VVS 

COMERCIO 
DE ARTIGOS 

ESPORTIVOS 

EIRELI 

17 BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL COM 

AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:  
CONFECCIONADA EM BORRACHA; 

POLICOLOR; DIÂMETRO DE 57-59 

CM; MIOLO REMOVÍVEL E 

LUBRIFICADO; PESO DE 250 A 270 
GRAMAS. TAMANHO 12.  

MAGUSSY 40,00 19,22 

N. T. LUIZE 

EIRELI 

18 BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE 

AREIA (BEACH SOCCER), COM AS 

SEGUINTES  CARACTERÍSTICAS: 
COSTURADA; 8 GOMOS; 

CONFECCIONADA EM PU ULTRA 

100%; DIÂMETRO DE 68-69 CM; 
PESO DE 420 A 450 GRAMAS; 

NEDEL 15,00 79,50 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CÂMARA AIRBILITY; ACABAMENTO 

TERMOTEC; MIOLO SLIP SYSTEM 
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; NAS 

CORES VERDE, AZUL E BRANCO 

COM DETALHES AMARELO, PRETO 

E VERDE. O PRODUTO DEVERÁ 
SER APROVADO PELA 

CONFEDERAÇÃO DE BEACH 

SOCCER. PROTÓTIPO COMERCIAL 
BEACH SOCCER PENALTY PRÓ OU 

DE MELHOR QUALIDADE.  

ESPORTIVA 

RV - EIRELI 

19 BOLA OFICIAL DE FUTEBOL 

SOCIETY, CONSTRUÍDA ATRAVÉS 
DA TECNOLOGIA   ULTRA FUSION, 

POSSUI 32 GOMOS E LAMINADO DE 

PVC. CÂMARA AIRBILITY. MEDIDAS: 
68 - 69CM, 420 - 450G. MIOLO SLIP 

SYSTEM REMOVÍVEL E 

LUBRIFICADO. DEVERÁ TER SELO 
DE APROVAÇÃO DA 

CONFEDERAÇÃO DA MODALIDADE. 

  

PENALTY 10,00 55,50 

VVS 
COMERCIO 

DE ARTIGOS 

ESPORTIVOS 

EIRELI 

20 BOLA OFICIAL DE FUTSAL 
MASCULINO INFANTIL (SUB-13). 

COM 32 GOMOS,  TAMANHO 55-59 

CM, PESO 350-380 GRAMAS, DE 1° 

QUALIDADE, CONFECCIONADA 
COM PU ULTRA 100%, VÁLVULA 

SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E 

LUBRIFICADO, COR 
PREDOMINANTE BRANCA COM 

LISTRAS LARANJA, AZUL E 

AMARELO. PROTÓTIPO COMERCIAL 
PENALTY MAX 200 TERMOTEC OU 

DE MELHOR QUALIDADE.  

MAGUSSY 15,00 52,97 

VVS 

COMERCIO 
DE ARTIGOS 

ESPORTIVOS 

EIRELI 

21 BOLA OFICIAL DE FUTSAL 

MASCULINO INFANTIL, COM 8 
GOMOS, TAMANHO 50-55  CM, 

PESO 300-350 GRAMAS, DE 1° 

QUALIDADE, CONFECCIONADA 
COM PU ULTRA 100%, VÁLVULA 

SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E 

LUBRIFICADO, COR 

PREDOMINANTE BRANCA COM 
LISTRAS LARANJA, AZUL E 

AMARELO. PROTÓTIPO COMERCIAL 

PENALTY MAX 100 TERMOTEC OU 
DE MELHOR QUALIDADE.  

MAGUSSY 15,00 52,97 

VVS 

COMERCIO 

DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS 

EIRELI 

22 BOLA OFICIAL DE VÔLEI 6.0 PRO 

COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS:   MATRIZADA 
COM 18 GOMOS; CONFECCIONADA 

COM MICROFIBRAS; CÂMARA 

AIRBILITY; MIOLO SLIP SYSTEM 
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; 

DIÂMETRO DE 65-67 CM; PESO DE 

MAGUSSY 10,00 78,95 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

260 A 280 GRAMAS. MARCA 

SUPERIOR OU IGUAL A PENALTY.  

VVS 
COMERCIO 

DE ARTIGOS 

ESPORTIVOS 
EIRELI 

23 BOLA OFICIAL DE VÔLEI 7.0 PRO 
COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS:  MATRIZADA 

COM 18 GOMOS; CONFECCIONADA 
COM MICROFIBRAS; CÂMARA 

AIRBILITY; MIOLO SLIP SYSTEM 

REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. 

TAMANHO: 65-67 CM DE 
DIÂMETRO. PESO DE 260 A 280 

GRAMAS. MARCA SUPERIOR OU 

IGUAL A PENALTY.  

MAGUSSY 20,00 126,73 

JEVERSON 
IVAN PAESE - 

PITTY 

SPORTS - ME 

24 BOLAS DE TÊNIS DE MESA COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:  1 

ESTRELA; 40 MM. CAIXA COM 6 

UNIDADES.  

VOLLO 20,00 10,00 

VVS 
COMERCIO 

DE ARTIGOS 

ESPORTIVOS 
EIRELI 

25 BOMBA DE AR UTILIZADO PARA 
ENCHER BOLA; TIPO (VAI E VOLTA) 

ENCHE NOS   DOIS SENTIDOS 

(DOUBLE ACTION); COM 2 
AGULHAS CADA BOMBA. 

PROTÓTIPO COMERCIAL BOMBA 

PENALTY OU MELHOR QUALIDADE. 

MAGUSSY 10,00 17,59 

JEVERSON 
IVAN PAESE - 

PITTY 

SPORTS - ME 

26 BRAÇADEIRA PARA CAPITÃO, COM 
FECHAMENTO EM VELCRO,  

TAMANHO ÚNICO, 87% POLIÉSTER 

E 13% ELASTANO.  

SCALIBU 
SPORTS 

10,00 8,50 

ISZA 
COMERCIO E 

ATACADO 

EIRELI 

27 CABO DE AÇO PARA REDE DE 
VOLEIBOL COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS:  GALVANIZADO; 

FLEXÍVEL COM 4 MM DE 
ESPESSURA; COM LAÇOS DE 

FIXAÇÃO COM NICROPRESS OU 

SIMILAR.  

PANGUE 2,00 49,93 

G A DA 
COSTA - 

ESPORTES 

LTDA 

28 CARRINHO PARA TRANSPORTE DE 
BOLAS COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS:  ARMAÇÃO EM 

ALUMÍNIO; RODAS EM PU COM 

ROTAÇÃO 360°; NYLON EXTRA 
RESISTENTE. CAPACIDADE DE 

TRANSPORTE APROXIMADO: BOLA 

DE BASQUETE: 12 BOLAS; BOLA DE 
FUTEBOL DE CAMPO: 20 BOLAS; 

BOLA DE VÔLEI: 24 BOLAS.  

DUNKSPORTS 1,00 339,90 

CELSON 

GEHM 

29 CARTÕES PARA ARBITRAGEM 

OFICIAL: 3 UNIDADES NAS CORES 
AMARELA, AZUL E  VERMELHO EM 

PVC; POSSÍVEL MARCAR O 

NÚMERO DE GOLS E NÚMEROS DE 
JOGADORES.  

POKER 10,00 5,00 

CB-

COMERCIO 

DE LIVROS E 
BRINQUEDO

30 COLCHONETE PARA GINÁSTICA. 

CONFECCIONADO EM ESPUMA DE 

POLIURETANO.  REVESTIDO EM 
COURVIN. COR PRETO/AZUL. 

GOLDEN 200,00 54,50 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

S BOFF LTDA 

- ME 

DENSIDADE 23. DIMENSÕES DE 

120CM DE ALTURA X 67CM DE 
LARGURA X 4CM DE ESPESSURA. 

PESO APROXIMADO: 2100G. 

JEVERSON 

IVAN PAESE - 
PITTY 

SPORTS - ME 

31 CONE DE SINALIZAÇÃO FABRICADO 

EM BORRACHA OU PVC FLEXÍVEL, 
RESISTENTE,  NA COR PRETA COM 

FAIXAS AMARELAS. DEVE POSSUIR 

BASE RESISTENTE DE NO MÍNIMO 

15MM DE ESPESSURA. A BASE 
DEVE PERMIR O ENCAIXE PARA 

FACILITAR A GUARDA. POSSUIR 

ENCAIXE (PARTE SUPERIOR) PARA 
FIXAR CORRENTE, FITAS E DEMAIS 

ACESSÓRIOS. DEVE TER BASE 

QUADRADA COM 40 A 40CM E 
ALTURA DE 75CM. 

SCALIBU 

SPORTS 

10,00 29,80 

CELSON 

GEHM 

32 CONE, CONFECCIONADO EM 

BORRACHA FLEXÍVEL, 

RESISTENTE, NA COR PRETA COM 
FAIXAS AMARELAS, BASE 

QUADRADA, COM 

APROXIMADAMENTE 30 A 40 CM, 
ALTURA DE 23 CM.  

POKER 10,00 4,00 

JEVERSON 

IVAN PAESE - 

PITTY 
SPORTS - ME 

33 CONE, CONFECCIONADO EM 

BORRACHA FLEXÍVEL, 

RESISTENTE, NA COR PRETA COM 
FAIXAS AMARELAS, BASE 

QUADRADA, COM 

APROXIMADAMENTE 30 A 40 CM, 

ALTURA DE 50 CM.  

SCALIBU 

SPORTS 

10,00 11,25 

N. T. LUIZE 
EIRELI 

34 CORDA DE NYLON COM 4 MM DE 
DIÂMETRO.   

NEDEL 100,00 1,99 

JEVERSON 

IVAN PAESE - 

PITTY 
SPORTS - ME 

35 CORDA DE PULAR, MATERIAL 

SISAL, PUNHO DE MADEIRA, 

TAMANHO 2,20M.   

SCALIBU 

SPORTS 

200,00 5,99 

ESPORTIVA 

RV - EIRELI 

36 GARRAFA TÉRMICA 12 LTS COM 

TORNEIRA. PESO APROXIMADO DE 

2KG.   CONFECCIONADO EM 
MATERIAL NÃO TÓXICO E 

RECICLÁVEL. CONTÉM BOCAL 

GRANDE QUE FACILITA A 
COLOCAÇÃO DE GELO. POSSUI PÉS 

RETRÁTEIS. CONSERVAÇÃO 

TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E 
QUENTES DE NO MÍNIMO 10 

HORAS. CONTÉM ISOLAMENTO 

TÉRMICO COM ESPUMA DE PU 
(POLIURETANO) LIVRE DE CFC. 

TEM CAPACIDADE TÉRMICA, 

ESTRUTURA RESISTENTE E 

REVESTIMENTO INTERNO COM 
MANTA TÉRMICA DE ALTO 

DESEMPENHO. MEDIDAS 

APROXIMADAS: DIÂMETRO: 

SCALIBU 2,00 140,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

28,0CM, ALTURA SEM PÉ: 38, 0CM, 

ALTURA COM OS PÉS: 45,0CM E 
CAPACIDADE DE 12LTS. 

ISZA 

COMERCIO E 

ATACADO 
EIRELI 

37 MARCADOR PARA PLACAR DE 

MESA; SISTEMA ARTICULADO, 

NUMERAÇÃO GRANDE  DE 0 A 31, 
NUMERAÇÃO PEQUENA 0 A 7; 

CARACTERES EM LÂMINA DE 

PVC:38 X 21 CM (A X L).  

CIMA 2,00 119,97 

ESPORTIVA 
RV - EIRELI 

38 MESA DE TÊNIS DE MESA COM 
RODÍZIO MDP – 15 MM, PÉS EM 

TUBO DE AÇO,  MEDIDAS OFICIAIS 

QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA 

ITTF (INTERNATIONAL TABLE 
TENNIS FEDERATION), 

ACABAMENTO EM LACA AZUL COM 

LINHAS DEMARCATÓRIAS 
BRANCAS. BORDAS EM TUBOS DE 

AÇO PINTADOS E PÉS DE TUBO DE 

AÇO COM PINTURA EPÓXI, 
DOBRÁVEIS E COM RODÍZIO. 

TAMPO COM 15 MM DE 

ESPESSURA, DIMENSÕES: (C X L X 
A): 1,52 X 2,74 X 0,76.  

KLOPF 2,00 1.096,00 

ISZA 

COMERCIO E 

ATACADO 
EIRELI 

39 PAR DE ANTENAS CONFECCIONADA 

EM FIBRA COM 1,80 M DE ALTURA  

NAS CORES VERMELHO E BRANCO. 
PESO: 900 GRAMAS. DE ACORDO 

COM A CONFEDERAÇÃO DE 

VOLEIBOL – CBV.  

PANGUE 2,00 48,00 

BIKE SUL 

COMERCIO E 
SERVICOS 

EIRELI 

40 RAQUETE DE TÊNIS DE MESA, COM 

DIMENSÕES APROXIMADAS: 28 X 
27 X 5 CM,  PESO (C/CORDA): 280 

GRAMAS. GARANTIA: 01 ANO.  

PANGUE 30,00 25,98 

MAGNUM 

INDUSTRIA E 
COMERCIO 

DE REDES 

ESPORTIVAS 
EIRELI - EPP 

41 REDE DE FUTEBOL DE CAMPO - 

EM FIO DE NYLON 8MM COM 
TRATAMENTO ANTI-UV,  GARANTIA 

DE ALTA RESISTÊNCIA E MAIOR 

DURABILIDADE AO TEMPO 
(SOL/CHUVA), TAMANHO 7,50M DE 

COMPRIMENTO X 2,50M DE 

ALTURA X 1,0M DE 
PROFUNDIDADE, PROTÓTIPO 

COMERCIAL ESPORTE BONFIM OU 

MELHOR QUALIDADE. 

PRÓPRIA 3,00 348,00 

MAGNUM 
INDUSTRIA E 

COMERCIO 

DE REDES 
ESPORTIVAS 

EIRELI - EPP 

42 REDE DE GOL PARA FUTEBOL DE 
CAMPO, MODELO CAIXOTE MÉXICO 

EUROPEU.  CONFECCIONADA NO 

FIO 8 E NA MALHA 15, TRANÇADA 
ENTRE NÓS. CONFECCIONADA EM 

POLIPROPILENO / SEDA (PP), COM 

TRATAMENTO DE PROTEÇÃO 

ULTRAVIOLETA, ANTIOXIDANTE, 
RESISTENTE AO TEMPO E AÇÕES 

CLIMÁTICAS. COR BRANCA. 

MEDIDAS DE 7,50 METROS DE 

PRÓPRIA 2,00 475,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

LARGURA X 2,50 METROS DE 

ALTURA X 2,00 METROS DE RECUO 
SUPERIOR X 2,00 METROS DE 

RECUO INFERIOR. 

ESPORTIVA 

RV - EIRELI 

43 REDE DE GOL PARA FUTSAL, 

MODELO CAIXOTE MÉXICO 
EUROPEU. CONFECCIONADA   NO 

FIO 6 E NA MALHA 12, TRANÇADA 

ENTRE NÓS. CONFECCIONADA EM 

POLIPROPILENO / SEDA (PP), COM 
TRATAMENTO DE PROTEÇÃO 

ULTRAVIOLETA, ANTIOXIDANTE, 

RESISTENTE AO TEMPO E AÇÕES 
CLIMÁTICAS. COR BRANCA. 

MEDIDAS DE 3,00 METROS DE 

LARGURA X 2,00 METROS DE 
ALTURA X 1,00 METROS DE RECUO 

SUPERIOR X 1,00 METROS DE 

RECUO INFERIOR.  

DUNK 2,00 274,00 

G A DA 
COSTA - 

ESPORTES 

LTDA 

44 REDE DE PROTEÇÃO PARA 
LATERAL DE QUADRA, SENDO 30 

METROS DE   COMPRIMENTO X 3 

METROS DE LARGURA, 
CONFECCIONADO EM MALHA 

12X12CM E FIO 4MM DE NYLON. 

COR BRANCA. 

DUNKSPORTS 2,00 469,90 

G A DA 
COSTA - 

ESPORTES 

LTDA 

45 REDE DE PROTEÇÃO PARA 
LATERAL DE QUADRA, SENDO 40 

METROS DE  COMPRIMENTO X 3 

METROS DE LARGURA, 

CONFECCIONADO EM MALHA 
12X12CM E FIO 4MM DE NYLON. 

COR BRANCA.  

DUNKSPORTS 4,00 598,00 

MAGNUM 

INDUSTRIA E 
COMERCIO 

DE REDES 

ESPORTIVAS 
EIRELI - EPP 

46 REDE FUTEBOL DE CAMPO – EM 

FIO DE SEDA 12MM – TIPO VÉU. 
CONFECCIONADA   NA MALHA 

15X15CM EM CORDA TRANÇADA. 

MATERIAL: POLIPROPILENO. COM 
TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES 

(U.V). ESPESSURA DO FIO: 12MM. 

DIMENSÕES: 7,5M NA LARGURA X 
2,5M DE ALTURA X 2M DE RECUO.  

PRÓPRIA 3,00 800,00 

ESPORTIVA 

RV - EIRELI 

47 REDE PARA BASQUETEBOL 

ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: 

REDE DE BASQUETEBOL OFICIAL 
CONFECCIONADA EM 

POLIPROPILENO / SEDA (PP), COM 

TRATAMENTO DE PROTEÇÃO 

ULTRAVIOLETA; MEDINDO 40 CM 
DE COMPRIMENTO E 45 CM DE 

DIÂMETRO; FIO DE 8 MM; MALHA 

MEDINDO 7 X 7CM; NA COR 
BRANCA. GARANTIA DE, PELO 

MENOS, 1 (UM) ANO CONTRA 

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

DUNK 2,00 55,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

EMBALAGEM CONTENDO DUAS 

UNIDADES.  

N. T. LUIZE 
EIRELI 

48 REDES PARA VÔLEI OFICIAL. REDE 
DE VÔLEI MEDIDAS OFICIAIS - 

VÔLEI DE QUADRA, 

CONFECCIONADA EM SEDA OU 
NYLON COM QUATRO FAIXAS 

CONFECCIONADAS EM LONAS DE 

ALGODÃO, COM COSTURA DUPLA E 

FIO COM 4 MM DE ESPESSURA - 
LONA SUPERIOR COM APROX. 7 CM 

DE LARGURA E LONA INFERIOR 

COM APROX. 5 CM DE LARGURA; 
ILHÓS METÁLICO NAS PONTAS 

PARA AMARRAÇÃO E 

REVESTIMENTO INTERNO EM 
COURO SINTÉTICO NAS PONTAS 

PARA AMARRAÇÃO. MATERIAL: 

LONAS DE ALGODÃO; DIMENSÕES 
MÍNIMAS DA REDE: (A X L): 1 X 10 

M. PESO APROXIMADO: 2.160 KG 

GARANTIA DE, PELO MENOS, 1 (UM) 

ANO CONTRA DEFEITOS DE 
FABRICAÇÃO.  

NEDEL 1,00 105,50 

G A DA 

COSTA - 

ESPORTES 
LTDA 

49 SACO PARA TRANSPORTE DE 

BOLAS. CONFECCIONADO EM 

MATERIAL  DE REDE DE 
POLIPROPILENO OU NYLON. 

CAPACIDADE DE BOLAS PARA 

TRANSPORTE DE 10 BOLAS.  

DUNKSPORTS 3,00 18,00 

BIG BALL 
SPORTS - 

MATERIAL 

ESPORTIVO 
LTDA 

50 SUPORTE E REDE PARA TÊNIS DE 
MESA.  QUALIDADE ATRAVÉS DE 

KIT SUPORTE E REDE PARA TÊNIS 

DE MESA, PODE SER AJUSTADA NA 
ALTURA E NA TENSÃO. É 

RESISTENTE E DE FÁCIL 

MANUSEIO. PERFIL: TÊNIS DE 
MESA; MATERIAL: AÇO E NYLON; 

ESPONJA: 1,0MM; DETALHAMENTO:  

 

VOLLO 5,00 77,00 

RMM 
SPORTS 

COMERCIO 

DE 
PRODUTOS 

ESPORTIVOS 

EIRELI 

51 TATAME EM E.V.A, COM ENCAIXE, 
PEÇA EM ETILENO ACETATO DE 

VINILA, ESPECIALMENTE 

DESENVOLVIDO PARA ABSORÇÃO 
DE IMPACTOS, ATÓXICO, 

RESISTENTE A ÁGUA. DIMENSÕES: 

PLACA DE 1 X 1M, ESPESSURA: 30 

MM, DUPLA FACE.  

CORTART 40,00 98,94 

N. T. LUIZE 
EIRELI 

53 UNIFORME COMPLETO (CALÇÃO E 
CAMISA) PARA FUTEBOL, COM 

INSCRIÇÃO DO  MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA. CORES: AMARELO, 
AZUL, BRANCO, VERDE OU 

VERMELHO, COM NUMERAÇÃO. 

TAMANHO 14. 
 

NEDEL 20,00 49,70 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

  

N. T. LUIZE 

EIRELI 

54 UNIFORME COMPLETO (CALÇÃO E 

CAMISA) PARA FUTEBOL, COM 
INSCRIÇÃO DO   MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA. CORES: AMARELO, 

AZUL, BRANCO, VERDE OU 
VERMELHO, COM NUMERAÇÃO. 

TAMANHO 10. 

NEDEL 20,00 45,59 

N. T. LUIZE 

EIRELI 

55 UNIFORME COMPLETO (CALÇÃO E 

CAMISA) PARA FUTEBOL, COM 
INSCRIÇÃO DO   MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA. CORES: AMARELO, 

AZUL, BRANCO, VERDE OU 

VERMELHO, COM NUMERAÇÃO. 
TAMANHO 12. 

NEDEL 20,00 45,59 

ISZA 

COMERCIO E 

ATACADO 
EIRELI 

56 UNIFORME COMPLETO (CALÇÃO E 

CAMISA) PARA FUTSAL, COM 

INSCRIÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA. CORES: AMARELO, 

AZUL, BRANCO, VERDE OU 

VERMELHO, COM NUMERAÇÃO. 
TAMANHO 16.  

PLACAR 25,00 44,46 

N. T. LUIZE 

EIRELI 

57 UNIFORME PARA EQUIPE 

ORGANIZADORA DE EVENTOS 

REALIZADOS PELO   
DEPARTAMENTO DE ESPORTES. 

COMPOSTO POR: CAMISETA, 

COMPOSTA POR TECIDO 100% 
POLIÉSTER DRY, GRAMATURA 130G 

E BERMUDA, COM BOLSO, 

COMPOSTO POR TECIDO 100% 

POLIÉSTER DRY, GRAMATURA 
130G, COM ELÁSTICO REFORÇADO. 

TAMANHO EGG. 

NEDEL 4,00 74,90 

N. T. LUIZE 

EIRELI 

58 UNIFORME PARA EQUIPE 

ORGANIZADORA DE EVENTOS 
REALIZADOS PELO   

DEPARTAMENTO DE ESPORTES. 

COMPOSTO POR: CAMISETA, 
COMPOSTA POR TECIDO 100% 

POLIÉSTER DRY, GRAMATURA 130G 

E BERMUDA, COM BOLSO, 
COMPOSTO POR TECIDO 100% 

POLIÉSTER DRY, GRAMATURA 

130G, COM ELÁSTICO REFORÇADO. 
TAMANHO G. 

NEDEL 4,00 74,90 

N. T. LUIZE 

EIRELI 

59 UNIFORME PARA EQUIPE 

ORGANIZADORA DE EVENTOS 

REALIZADOS PELO   
DEPARTAMENTO DE ESPORTES. 

COMPOSTO POR: CAMISETA, 

COMPOSTA POR TECIDO 100% 

POLIÉSTER DRY, GRAMATURA 130G 
E BERMUDA, COM BOLSO, 

COMPOSTO POR TECIDO 100% 

POLIÉSTER DRY, GRAMATURA 

NEDEL 4,00 73,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

130G, COM ELÁSTICO REFORÇADO. 

TAMANHO M.  

N. T. LUIZE 
EIRELI 

60 UNIFORME PARA EQUIPE 
ORGANIZADORA DE EVENTOS 

REALIZADOS PELO   

DEPARTAMENTO DE ESPORTES. 
COMPOSTO POR: CAMISETA, 

COMPOSTA POR TECIDO 100% 

POLIÉSTER DRY, GRAMATURA 130G 

E BERMUDA, COM BOLSO, 
COMPOSTO POR TECIDO 100% 

POLIÉSTER DRY, GRAMATURA 

130G, COM ELÁSTICO REFORÇADO. 
TAMANHO P. 

NEDEL 4,00 73,99 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 

99/2020, é de R$ 55.872,67 (Cinqüenta e Cinco Mil, Oitocentos e Setenta e Dois Reais e Sessenta 

e Sete Centavos). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná três dias de dezembro 
de 2020 

 

 
 

 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 

 


